
 

UCHWAŁA NR XVIII/113/2020 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 24 marca 2020 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dla dróg 

gminnych na terenie Gminy Warta 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jedn. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm. z 2018 r. poz. 12, 317, 1693, z 2019 r. poz. 698, 730,  1495, 

1716 i 1815) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) Rada Miejska w Warcie uchwala 

co następuje. 

 

§ 1. 1.Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 

1-3. 

 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 4 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości:         4,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni:      8,00 zł. 

2.Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych  

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m
2
 pasa drogowego w wysokości:            2,00 zł. 

4. W odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej dzienna stawka opłat 

za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego wynosi:           0,20 zł. 

 

 

 

 



 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m
2
 powierzchni zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 

zlokalizowanego w pasie drogowym: 

1) infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej:      10,00 zł, 

2) infrastruktury telekomunikacyjnej:        10,00 zł, 

3) pozostałych rodzajów infrastruktury:       40,00 zł. 

2.Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat 

za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – w 

wysokości 200,00 zł. 

 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 ustala się 

następujące stawki opłat za 1 m
2
 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego:0,50zł, 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów:      0,50 zł, 

3) tymczasowego obiektu handlowego – stoiska:        2,00 zł, 

4) reklamy:             2,00 zł. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XV/97/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z 

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dla dróg gminnych na terenie 

Gminy Warta. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

 

§ 8. Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej zamieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Warcie, a także poprzez jej rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

  Grzegorz Kopacki 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat z tytułu zajęcia pasa 

drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg dla dróg gminnych na terenie Gminy Warta 

 

 

 

 

Podstawą do zmiany Uchwały nr XV/97/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dla dróg gminnych 

na terenie Gminy Warta są zmiany wprowadzone ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. zmianie 

ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1815). Z dniem 25 października 2019 roku weszły 

w życie zmiany niektórych postanowień ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm), które objęły m.in. obniżenie maksymalnych 

stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu umieszczenia w pasie drogowym 

urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, przyjęto roczną stawkę opłaty za 1 m
2
 powierzchni zajętej przez 

rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej zlokalizowanego  

w pasie drogowym w wysokości 10,00 zł. Ponadto w § 1 określono konkretne prace dla, których 

określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. W związku z zastrzeżeniami 

organu kontroli wskazującymi naruszenie prawa w § 3 ust. 1 sformułowanie „obejmujące pełny 

rok kalendarzowy” zastąpiono określeniem „roczne”. W § 3 i § 4 stawki opłat określono tylko  

i wyłącznie na podstawie czynników wymienionych w art. 40 ust. 9 ustawy o drogach 

publicznych, rezygnując ze zróżnicowania stawek w zależności, czy zajęcie ma miejsce w terenie 

zabudowanym, czy poza nim. Ponadto § 3 zmieniono tak, że stawka została określona kwotowo, 

a nie procentowo, tak aby podmiot zobowiązany do ponoszenia stawki opłaty posiadał pełną 

świadomość naliczonego zobowiązania. 

Wobec powyższego należy stwierdzić, iż potrzeba wprowadzenia ww. zmian oraz 

dostosowania wysokości stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego jest w pełni uzasadniona. 


